Hudeybiye Antlaşması’nın yazımı ve tâzir cezasının üst limiti
ile ilgili hadislerin şerhini örneklem olarak alan yazar, adı geçen bölgelerdeki
şerh faaliyetinin belirgin özelliklerine ve bazı meselelerine değinmektedir.
Meselâ Ebü’l-Velîd el-Bâcî’nin (ö. 474/1081) bir hadis şerhi sebebiyle mâruz
kaldığı baskıya ve kendini müdafaasına eğilen yazar, şerhin toplumsal uza-
nımlarına/etkileşimlerine ışık tutmaktadır (s. 21-29).

Kitapta en geniş bölüm, bekleneceği üzere, Memlük dönemi hadis şerhi-
ne ayrılmıştır (s. 47-139). İbn Hacer’in (ö. 852/1449) Fethu’l-bârî’sini merkeze
alan yazar, şerh yazım süreci, sultanların huzurunda gerçekleşen ilim meclisleri,
ulemâ arasındaki rekabet, intihal, isnadın ve fıkıh bilgisinin önemi ve Arap
olmayan ulemânın durumu gibi konuları ele alır.

metnine atıf yapılması beklenirdi.1 Endülüslü İbn Battâl (ö. 449/1057), şerhi-
nin sayısız yerinde Zâhirîler’in görüşlerini eleştirmişken, kitapta neye binaen
İbn Battâl’in zâhirî görüşleri zikretmediğinin söylendiği anlaşılamamaktadır
(s. 33).2 210. sayfada atıf yapılan el-Muhtasarü’n-nasîh, bazı küçük açıklamalar
içerse de Mühelleb b. Ebû Sufre’nin (ö. 435/1044) Buhârî’nin el-Câmiu’s-sahîh’i
üzerine yazdığı bilinen şerh olmayıp daha ziyade bir ihtisar ve tehzip çalış-
masıdır. İbn Battâl’in Mühelleb’den naklettiği izahların büyük çoğunluğunun
el-Muhtasar’da bulunmaması da eserin Blecher tarafından zannedildiği gibi
Mühelleb’in şerhi olmadığını, müellifin el-Câmiu’s-sahîh’i şerhettiği başka bir
eserinin bulunduğunu gösterir.